
Fra: Tove <evottoe@gmail.com> 
Dato: lørdag d. 12. juli 2025 kl. 18:23 CEST 
Emne: Nyhedsbrev 33 
 
Håber I alle nyder sommeren. 
 
Tilmeldingen til årets grundkursus er nu over, og jeg kan sig at de på hold 1 er 6 tilmeldinger. Dejligt med et 
nyt hold 1. Desværre kommer der ikke noget hold 2, da der kun var 1 tilmelding, så I år gennemføre vi hold 
1, hold 3 og hold 5. Vi glæder os allerede til september. 
 
Dem der ikke kan vente dertil, kan møde butikken i Thyholm til Dans Danmarks (folkedans) landsstævne. 
Der vil Lis, Sonja og Tina være at finde i butikkens åbningstider, og andre steder på landsstævnet. 
 
David Botond, som var oppe og fotografere i november sidst år,  har nu fået udgivet sin bog. Og se lige hvem 
der er på bagside af bogen !!!! 
Jeg har desværre ikke selv set bogen endnu, men jeg ved at der er flere billeder fra den dag han var i 
Danmark i selve bogen. Jeg glæder mig til at se den 

 
 



 
 
I Norge er der fagdag i bunad og folkedragt 14 og 15. oktober. Denne gang er det med skjorter som tema - 
og I Norge er skjorter både til kvinder og mænd - og ikke som hos os kun til mænd. Tilmeldinger er åben så 
se mere på https://husflid.no/fagdagane-i-bunad-og-folkedrakt-2025-pamelding-er-apen/ 
 
Det er en glede å kunne ønske velkommen til to dager med inspirasjon, interessante foredrag, aktiviteter og 
festmiddag 14.-15. oktober 2025. Det faglige står i høysetet på Fagdagane, men det gjør også det sosiale 
samværet. Fagdagane er et samarbeid mellom Norges Husflidslag, Noregs Ungdomslag, Studieforbundet 
kultur og tradisjon, Norsk Folkedraktforum, og Norsk institutt for bunad og folkedrakt. Fagdagane er for alle 
som arbeider med, eller er interesserte i folkedrakt og bunad. 

 
 
Og så en historie. Denne gang om Bindeie industrien. Det er en ret stor fiel, så hvis den ikke går igennem så 
sig endelig til at sender jeg den på en anden måde. 

https://husflid.no/fagdagane-i-bunad-og-folkedrakt-2025-pamelding-er-apen/


Desværre mangler side 130 og 131. Nedenfor kan I ae mine noter til siderne. Generelt spændende læsning 
om mængder og forskellige dele af strikvare, og hvor stor handlen egentlige var.  

 Bindeindustrien.pdf 
Side 110. Den simpelse uld blev brugt hjemme til hoser, eller farvet og tvundet med en bedre tråd til salgs 
bindetøj. Der er en forklaring på hvordan ulden bliver behandlet. 
112: Der skulle strikkes ½ dusin bukser hver uge. Der står desværre ikke hvornår dette var. 
116: kunsten at strikke handsker var allerede kendt i 12. århundrede i Frankrig, men først 300 år senere 
fandt man på at strikke strømper.  
122: her står hvor meget forskellige leverede af strik i 1859. 
123: i 1860 blev strikkede trøjer afregnet efter vægt, og det blev mere almindelig. Det gør bare også at 
trøjerne blev gjort let våde før salg. 
124: Her nævnet underbukser igen. 1849 d. 10 oktober. Der er også en afregning fra Hald for marts og april 
1851. 
125-126. List fra 22. april til 6. sep. 1862 hvad Søren Truelsen leverede af bindetøj. 
127: i 1862 spiller maskinestrikkede vare en vis rolle. Listen er på side 128 
128: I 1868 var benklæder ikke almindelig til piger/kvinder. Derefter blev efterspørgslen større og 
damebenklæder blev efterhånden almindelig. 
128-129: liste over strikvare. Flammede strømper, blå og røde drengestrømper. Mange slags strømper og 
andre ting 
135: Farverenken i København farvede ringe på strømperne. De blev meget moderne selv om de var af ringe 
kvalitet. 1870. 
136: omkring strikkemaskine. 
 
Rigtig god sommer alle sammen 
 
Tove Jensen 
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https://drive.google.com/file/d/1s8VzpcNA_4a5Xftreyc-8rBHLl04YyRk/view?usp=drive_web
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